

KLĘKA

BEZPŁATNY INFORMATOR GMINNY

www.gminalinia.com.pl
Luty 2017 Nr 1 Rok XI
ISSN 1898-2727



Gmina Linia

Żłobek w Lini

Uroczyste otwarcie pierwszego w Powiecie Wejherowskim gminnego żłobka „Promyczek” w Lini odbyło się 28 grudnia 2016 r. W wydarzeniu wzięli udział: Wojewoda Pomorski **Dariusz Drelich**, przedstawiciele lokalnych samorządów, w tym m.in. Etatowy Członek Zarządu **Jacek Thiel**, dyrektorzy placówek oświatowych z terenu gminy, osoby bezpośrednio zaangażowane w budowę żłobka – **Kazimierz Woźniak** – właściciel firmy Elwoz, **Adam Julke** – Prezes Firmy Elwoz, **Bogusław Olszewski** – inspektor nadzoru, **Piotr Lubiński** – Kierownik budowy, radni, sołtysi oraz rodzice. Inwestycja powstała dzięki dofinansowaniu z rządowego programu „Maluch 2016”. Jak zaznaczyła podczas otwarcia Wójt Gminy Linia **Bogusława Engelbrecht** żłobek będzie mógł przyjąć 45 dzieci. W przyszłości na piętrze ma powstać także gminne przedszkole. Inwestycja kosztowała 3 mln 365 tys. zł, z czego 1 mln 350 tys. zł pokryło dofinansowanie z rządowego programu „Maluch 2016” Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.



WYBÓR DYREKTORA ŻŁOBKA

4 stycznia br. ogłoszono nabór na wolne stanowisko dyrektora żłobka „Promyczek” w Lini. W odpowiedzi złożono dwie oferty. 27 stycznia komisja konkursowa dokonała analizy dokumentów złożonych przez kandydatów na dyrektora żłobka. Obie kandydatki spełniły wymagania formalne określone w ogłoszeniu o naborze i zostały zakwalifikowane do drugiego etapu konkursu. Po analizie przedłożonych dokumentów, zapoznaniu się szczegółowo z koncepcją funkcjonowania i rozwoju żłobka oraz przeprowadzeniu rozmowy kwalifikacyjnej na stanowisko dyrektora żłobka „Promyczek” wybrano Panią Katarzynę Piepiórka, która wykazała się dużą znajomością zagadnień związanych z prowadzeniem żłobka, doskonale знаła statut żłobka uchwalony przez Radę Gminy Linia w dniu 6 grudnia. Bardzo dobrze zna przepisy ustawy o opiece nad dziećmi do lat 3, w tym również zasady zatrudniania obowiązkowego personelu w żłobku. Zna zasady finansowania żłobka. Przed złożeniem dokumentów odwiedziła obiekt Żłobka „Promyczek”, dzięki czemu doskonale wiedziała jak jest wyposażony i co jeszcze należy zakupić i zrobić, aby przyjęte dzieci czuły się bezpiecznie jak w domu.



DZIEŃ OTWARTY GMINNEGO ŻŁOBKA „PROMYCZEK” W LINI

23 lutego 2017 roku godz. 14⁰⁰-15⁰⁰

W związku z rozpoczęciem funkcjonowania żłobka „Promyczek” od dnia 1 marca 2017 roku w imieniu pani Wójt Gminy Linia, Dyrektora Żłobka i pracowników zapraszamy wszystkich tych już zdecydowanych, jak i mniej przekonanych rodziców i opiekunów naszych najmłodszych skarbów na Dzień Otwarty Żłobka, który odbędzie się **23 lutego 2017 roku w godzinach 14.00-15.00.**



Będą to pierwsze chwile aklimatyzacji dzieci w nowym otoczeniu, możliwość zapoznania się z naszymi pociechami, jak i pierwszy kontakt z opiekunami placówki. Zobaczyć będzie można jak funkcjonuje placówka, porozmawiać z opiekunami i dyrektorem, wypełnić wniosek przyjęcia dziecka do żłobka. Będzie to najlepsza okazja, aby nieprzekonanych przekonać, a zdecydowanych utwierdzić w podjęciu współpracy ze Żłobkiem „Promyczek”. Prosimy zabrać ze sobą obuwie zmienne dla siebie i dla dziecka.

Zapraszamy

HARMONOGRAM ZEBRAŃ WIEJSKICH 2017 ROK

Sołectwo	Data/Godzina/Miejsce
ZAKRZEWO	20 lutego – godz. 17 ⁰⁰ – szkoła
NIEPOCZOŁOWICE	20 lutego – godz. 19 ⁰⁰ – szkoła
TŁUCZEWO	21 lutego – godz. 17 ⁰⁰ – sala GDK
KOBYLASZ- POTĘGOWO	21 lutego – godz. 19 ⁰⁰ – sala GDK
OSIEK	22 lutego – godz. 17 ⁰⁰ – świetlica
KĘTRZYNO	22 lutego – godz. 19 ⁰⁰ – szkoła
MIŁOSZEWO	23 lutego – godz. 17 ⁰⁰ – szkoła
STRZEP CZ	23 lutego – godz. 19 ⁰⁰ – szkoła
SMAŻYNO	24 lutego – godz. 17 ⁰⁰ – świetlica
POBŁOCIE	24 lutego – godz. 19 ⁰⁰ – szkoła
LEWINO	28 lutego – godz. 17 ⁰⁰ – remiza OSP
LEWINKO	28 lutego – godz. 19 ⁰⁰ – szkoła w Pobłociu
LINIA	2 marca – godz. 18 ⁰⁰ – sala Gminnego Domu Kultury w Lini

KOMUNIKAT

Pomorski Wojewódzki Lekarz Weterynarii informuje, że dnia 27.12.2016 r. weszło w życie rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie zarządzenia środków związanych z wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy ptaków. (Dz. U z 2016 r. poz. 2091).

Zgodnie z rozporządzeniem obowiązuje m.in. zgłaszanie do powiatowego lekarza weterynarii miejsc, w których jest utrzymywany drób lub inne ptaki, z wyłączeniem ptaków utrzymywanych stale w pomieszczeniach mieszkalnych oraz:

ZAKAZY

- organizowania targów, wystaw, pokazów lub konkursów z udziałem żywych kur, kaczek, gęsi, indyków, przepiórek, perlic, strusi oraz innych bezgrzebieniowców, gołębi, bażantów i kuropatw, z wyłączeniem lotów treningowych lub lotów konkursowych gołębi,
- przechowywania i prezentacji w celu sprzedaży, oferowania do sprzedaży, sprzedaży, dostarczania oraz każdego innego sposobu zbycia ptaków, o których mowa w lit. a, na targowiskach,
- pojenia drobiu oraz ptaków utrzymywanych przez człowieka wodą ze zbiorników, do których dostęp mają dzikie ptaki,
- wnoszenia i wwożenia na teren gospodarstwa, w którym jest utrzymywany drób, zwłok dzikich ptaków lub tusz ptaków łownych;

NAKAZY

- odosobnienie drobiu lub innych ptaków w gospodarstwie, w szczególności w zamkniętych obiektach budowlanych lub innych miejscach, w sposób uniemożliwiający kontakt z drobiem lub innymi ptakami utrzymywanymi w innych gospodarstwach oraz ograniczający ich kontakt z dzikimi ptakami,
- utrzymywanie drobiu w sposób wykluczający jego dostęp do zbiorników wodnych, do których dostęp mają dzikie ptaki,
- zgłaszanie powiatowemu lekarzowi weterynarii właściwemu dla miejsca wysyłki, co najmniej na 24 godziny przed przemieszczeniem, informacji o planowanym przemieszczeniu przesyłek drobiu
- wyłożenie mat dezynfekcyjnych przed wejściami i wyjściami z budynków inwentarskich. w których jest utrzymywany drób.

ZABAWA KARNAWAŁOWA!!!

Zrzeszenie Kaszubsko – Pomorskie o/Linia serdecznie zaprasza na Zabawę Karnawałową, która odbędzie się **25 lutego 2017 r.** od godz. 19⁰⁰ do 2⁰⁰ w Gminnym Domu Kultury.

Przygrywać będzie **Zespół Plus z Pomieczyzna**. Koszt od pary **50,00 zł** (członkowie ZK-P), **100,00 zł** od pary niezrzeszonej.

Zapisy i wpłaty przyjmuje Pan Henryk Kanka do 22 lutego 2017 r. – tel. 512-128-725.

Zapewniamy gorące posiłki, różne zakąski, napoje oraz kawa i herbata.

ZWROT PODATKU AKCYZOWEGO ZAWARTEGO W CENIE OLEJU NAPĘDOWEGO WYKORZYSTYWANEGO DO PRODUKCJI ROLNEJ.

Każdy rolnik, który chce odzyskać część pieniędzy wydanych na olej napędowy używany do produkcji rolnej powinien zbierać faktury VAT:

- w terminie **od 1 lutego 2017 r. do 28 lutego 2017 r.** należy złożyć odpowiedni wniosek do wójta, w zależności od miejsca położenia gruntów rolnych wraz z fakturami VAT (lub ich kopiami) stanowiącymi dowód zakupu ON w okresie **od 1 sierpnia 2016 r. do 31 stycznia 2017 r.,**

Limit zwrotu podatku akcyzowego w 2017 r. wynosi: 86,00 zł x ilość ha użytków rolnych
Pieniądze wypłacane będą w terminie: **3 - 28 kwietnia 2017 r.** gotówką w kasie urzędu gminy, albo przelewem na rachunek bankowy podany we wniosku.

WYCINKA DRZEW W 2017 r. – NOWE PRZEPISY

Nowe przepisy obowiązujące od stycznia 2017r. umożliwiają właścicielom prywatnych posesji bez zezwolenia wyciąć drzewa i krzewy, pod warunkiem, że nie jest to związane z prowadzoną przez nich działalnością gospodarczą. Nie oznacza to jednak braku jakichkolwiek ograniczeń w usuwaniu drzew i krzewów na terenie prywatnych gruntów !

1. Przed usunięciem drzewa lub krzewu właściciel posesji powinien upewnić się czy nie jest ono siedliskiem chronionych gatunków zwierząt, roślin lub grzybów (np. porostów). W przypadku potwierdzenia, należy uzyskać z Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska lub Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska zezwolenie na działania dotyczące tych gatunków
2. Jeżeli na drzewie lub krzewie znajdują się gniazda ptaków, wycinka jest możliwa po uzyskaniu zezwoleń (odstępstw od obowiązujących zakazów), we wskazanym w zezwoleniu terminie. Nie powinno się wycinać takich drzew i krzewów w okresie lęgowym ptaków tj. przeważnie od 1 marca do 15 października.
3. Usunięcie drzewa może być utrudnione lub niemożliwe jeżeli jest ono objęte dodatkową ochroną, tzn.:
 - jest pomnikiem przyrody,
 - jest zadrzewieniem śródpolnym nawodnym lub przydrożnym w parku krajobrazowym czy obszarze chronionego krajobrazu,
 - jest pod ochroną konserwatora zabytków



PODPISANIE UMÓW PARTNERSKICH W SPRAWIE WSPÓLNEJ REALIZACJI ZADANIA DOT. ODNAWIALNYCH ŹRÓDEŁ ENERGII I INSTALACJI SOLARNYCH

Dnia 16 stycznia w Gminnej Bibliotece Publicznej im. Leona Roppla w Luzinie przedstawiciele sześciu samorządów oraz przedstawiciele dwóch stowarzyszeń podpisali umowy partnerskie w sprawie wspólnej realizacji zadania pn. „Odnawialne źródła energii oraz instalacje solarne na terenie Gminy Miasta Redy i Miasta Puck oraz Gminy Luzino, Linia, Łęczyce i Gniewino”. Wniosek o dofinansowanie został złożony w ramach Konkursu dla działania 10.3.1 Odnawialne Źródła Energii w ramach Osi Priorytetowej 10 Energia, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020. Celem projektu jest zwiększenie wykorzystania energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych na terenie gmin partnerskich. W ramach projektu zakłada się realizację inwestycji polegającej na wykorzystaniu źródeł energii odnawialnej w celu produkcji energii elektrycznej i/lub ciepłej tj. instalacji fotowoltaicznych, solarnych oraz pomp ciepła. Projekt cieszył się ogromnym zainteresowaniem mieszkańców. Maksymalny poziom dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w wydatkach kwalifikowanych Projektu wynosić będzie **do 79%**.

Wnioskiem o dofinansowanie objęto około **500** gospodarstw domowych z terenu Gmin Partnerskich, w tym **50** instalacji zlokalizowanych zostało na terenie naszej gminy.



Wartość wspólnej inwestycji to **12.658.019 zł** a wnioskowane dofinansowanie sięga pułapu **10.000.000 zł**. W odpowiedzi na ogłoszenie o konkursie wpłynęło blisko 270 wniosków z terenu całego województwa pomorskiego.

I MIEJSCE ZESPOŁU SZKÓŁ w LINI W XVII PRZEGLĄDZIE JASEŁEK W GDYNI

4 stycznia 2017 r. odbył się XVII Gdynski Przegląd Jasełek w Kinoteatrze „GROM” w Gdyni. Do przesłuchań eliminacyjnych przystąpiły zespoły teatralne z całego województwa pomorskiego. Uczniowie z zespołu teatralno – muzycznego z Zespołu Szkół w Lini pod kierunkiem pani **Iwony Olszewskiej** i pana **Marcina Mielewcyka** zajęli I miejsce za spektakl „Opowieść wigilijna”.



Nagrodę indywidualną za grę aktorską otrzymał odtwórca roli głównej – Scrooge'a, **Sebastian Półczyński** z klasy II B gimnazjum.

XVIII PRZEGLĄD KÓŁ GOSPODYŃ WIEJSKICH

W sobotę (4 lutego) w Zespole Szkół nr 1 w Wejherowie już po raz osiemnasty reprezentantki Kół Gospodyń Wiejskich z powiatu wejherowskiego najlepszego zrzeszenia w pięciu samych na całym Pomorzu.

W tym roku były to:

- kulinarna - ciasto z owocami
- edukacyjna – „Pokolenia”
- wokalna - piosenka kabaretowa z inscenizacją pt. „Jak nie my, to kto”
- modowa – „Kreacja – inspiracja”
- taneczna – „Z bajki”



Decyzją jury tegoroczne Grand Prix otrzymało KGW Bolszewo, a KGW Strzecz zajęło pierwsze miejsce w kategorii kulinarnej za ciasto z agrestem. Bardzo dziękujemy naszym Paniom za aktywny udział w imprezie, zaangażowanie, czas poświęcony na przygotowanie się do występów oraz promocję Gminy Linia.

KULIG W SMAŻYNIE

To było w niedzielę 21 stycznia mimo topniejącego już śniegu. Kulig! Dzięki sołtysowi Czesławowi Hinz i panu Jackowi Rzepa z Pobłocia zapewniony był zaprzęg koni mechanicznych ☺. Kulig ruszył z bazy koła towieckiego „Trop” po zaśnieżonych jeszcze drogach leśnych. Po pierwszej przejażdżce uczestnicy piekli kiełbaski nad ogniem, popijali ciepłą herbatę z sokiem malinowym, kawę oraz zjadali się kwaśnicą góralską.

Następnie odbyły się zabawy i konkursy z nagrodami na śniegu. W konkursie rzucania choinką wygrała pani Irena Marcińska i pan Krzysztof Wos. Na zakończenie kulig ruszył jeszcze raz. Uczestnicy kuligu bawili się doskonale.

Serdecznie dziękujemy organizatorom.



OGŁOSZENIE KOMISARIATU POKICJI



Z przyjemnością informuję, że od 1 stycznia 2017 r. w Zespole Patrolowo – Interwencyjnym i Dzielnicowych w Lini z siedzibą w Strzecz przy ul. Ks. Rotty 58 codziennie dyżur pełni dwóch funkcjonariuszy Policji. **Telefon kontaktowy 58 676-82-51.**

Gala Kultury i Sportu Gminy Linia

12 stycznia 2017 r. w Gminnym Domu Kultury w Lini podsumowano dorobek kulturalny i sportowo - rekreacyjny GDK za 2016 r. Uroczystość otworzyła Wójt Gminy Linia **Bogusława Engelbrecht**, która przywitała zgromadzonych gości. Następnie Dyrektor GDK Linia **Jan Trofimowicz** przedstawił najważniejsze osiągnięcia i wydarzenia jakie miały miejsce w minionym roku. Podkreślał zaangażowanie wielu osób w przygotowanie imprez, konkursów, występów itd. Podczas gali zaprezentowały się wszystkie sekcje GDK, jako pierwsi wystąpili członkowie najmłodszej sekcji tanecznej "Kaszëbskô Rodzëzna" pod kierownictwem Pani **Ireny Warmowskiej**. Po występie młodych artystów wójt gminy Pani Wójt Bogusława Engelbrecht i Z-ca Gminy Astrida Kaczyńska przystąpiły do wręczania podziękowań i wyróżnień w kategorii **PRZYJACIEL GMINNEGO DOMU KULTURY**. W tej kategorii wyróżnienia otrzymali:

Ks. Wojciech Senger – proboszcz parafii w Lini, Ks. Andrzej Kmiecik – proboszcz parafii w Strzeczcu, Ewa Studzińska - Gminna Orkiestra Dęta z Lini, Irena Warmowska, Natalia Labuda i Piotr Złoch - Zespół Pieśni i Tańca Kaszëbskô Rodzëzna, Edmund Szymikowski, Jan Szulc i Genowefa Zonewska - Chór „Pięciolinia” z Lini, Henryk Kanka - Zrzeszenie Kaszubsko – Pomorskie o/Linia, Julia Lewińska - 6 Lińska Drużyna Starszoharcerska im. V Wileńskiej Brygady AK, Panie z Kół Gospodyń Wiejskich w Kętrzynie i Strzeczcu, Władysława Wałdowska - Gminne Koło Pszczelarzy z Lini, Druhowie Jednostek OSP z Lini, Strzeczca i Lewina, przedstawieli Stowarzyszenia „Bądźmy Razem” : Jadwiga Sommer, Irena Lewińska, Irena Labuda, Halina Pipiórka, Gabriela Sylatk, Danuta Szymikowska i Maria Okrój, sołtys sołectwa Strzecz - Edyta Reich – Grzenkowicz, Dyrektor Biblioteki Publicznej gm. Wejherowo Janina Borchmann – której ponadto wręczono przepiękny bukiet kwiatów i list gratulacyjny z okazji przejścia na emeryturę.

Ponadto nagrody w tej kategorii otrzymali osoby społecznie zaangażowane w życie GDK Linia: **Pani Halina Hinz – Smażyno, Maria Rzepa – Pobłocie, Iwona i Krzysztof Wos – Smażyno i Tomasz Miecznikowski – Pobłocie.**

Kolejną sekcją, która przedstawiła swój dorobek była 6 Lińska Drużyna Starszoharcerska im. V Wileńskiej Brygady AK pod kierownictwem Julii Lewińskiej. Po występie przystąpiono do wręczenia kolejnych podziękowań, które z rąk Przewodniczącego Pomorskiego Zrzeszenia LZS w Gdańsku Pana Piotra Klecha odebrali laureaci kategorii **SPORT 2016: Krystian Woźny – medalista - biegacz Igrzysk LZS w 2016 roku, Stanisław Czaja – społeczny animator z Lini, Grzegorz Wałdowski z Lini, Norbert Czubek z Strzeczca, Iwona i Adam Kozerscy z Strzeczca, Jakub Rzepa z Pobłocia, Łukasz Ellwart, Jakub Brzeski, Rafał Bronk i Łukasz Polejowski z GKS Linia. Rodzice zaangażowani w życie drużyny juniorskiej: Agnieszka Pozańska z Niepoczołowic, Halina Orlikowska z Lini, Danuta i Marcin Bigus z Niepoczołowic, Sylwia Kierznikowicz. Ponadto wyróżnienia otrzymali najzdolniejsi młodzi piłkarz z drużyn GKS Linia – Maksymilian Kierznikowicz (grupa D1) oraz Maciej Potrykus (grupa E1)**

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Linia **Czesław Hinz** i Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Linia **Andrzej Labuda** wręczyli wyróżnienia w kategorii ARTYSTA 2016, które otrzymali: **Tomasz Chyła – pomysłodawca i współorganizator Festiwalu Pater Noster w Strzeczcu, główny laureat 40 Ogólnopolskiego Festiwalu Jazzowego w Krakowie, Krzysztof Chyła - pomysłodawca powstania zespołu muzycznego nauczycieli w Strzeczcu, Teresa Ellwart – malarka, uczestniczka plenerów malarskich ze Strzeczca, Łukasz Puchtel i Angelina Trelińska z Lewina – „muzyka gra im w duszy”. Radni również wręczyli wyróżnienia w kategorii MEDIA 2016. Na wyróżnienie zasłużyli: **Mariusz Szmida – Redaktor Naczelny Dziennika Bałtyckiego, Tomasz Smuga – Reporter Dziennika Bałtyckiego - Gryfa Wejherowskiego, Joanna Kielas – Redaktor Prowadzący Dziennika Bałtyckiego - Gryfa Wejherowskiego, Radio Gdańsk, Anna Kościukiewicz – Jabłońska Radio KASZĘBĚ, TVP 3 Gdańsk – Telewizja Polska S.A., Twoja Telewizja Morska w Wejherowie.****

Kolejną przedstawiła się działająca od 30 lat sekcja GDK "Chór Pięciolinia", a po ich występie Z-ca Prezesa GS LZS Linia **Rafał Bronk** i Prezes Stowarzyszenia „Bądźmy Razem” **Jadwiga Sommer** wręczyli podziękowania w kategorii SPONSOR 2016 – tak jak w sporcie kategoria została podzielona na „trzy kolory medalu” tytuł **ZŁOTEGO SPONSORA** zdobyli: **Produkcja Styropianu STYRHOP – Zakrzewo Mieczysław i Stanisław Hopa, Produkcja i Eksploatacja Kruszywa FORMELLA – Niepoczołowice Mariusz i Tomasz Formella, Usługi Kucharskie i Cateringowe ŁĘCZKA – Niepoczołowice Ewa i Piotr Szczypior, Zakład Handlowy ROLNIK – Linia - Piotr Ruszkowski wyróżnienie odebrała Pan Stanisław Ruszkowski, Prezes Banku Spółdzielczego w Sierakowicach – Roman Dawidowski, Bank Spółdzielczy w Sierakowicach o/Linia – Barbara Bronk, Auto Naprawa – Linia Edyta i Adam Ellwart, Barbara i Kazimierz Bigus – Zakrzewo oraz firma OCEANIC S.A. z Sopotu. SREBRNY SPONSOR: Zakład Stolarski – Linia Stefan Choszcz, MARKUS – Strzecz Marek Myszk, Maria i Jan Leyk – Niepoczołowice. BRĄZOWY SPONSOR: Przetwórstwo Mięsne LIS z Sierakowic prezes Wioletta Lis – Dryszer – wyróżnienie odebrał Jakub Lis. Gminna Spółdzielnia Samopomoc Chłopska z Sierakowic, Nadleśnictwo Strzebielino – nadleśniczy Mariusz Kaliszewski wyróżnienie odebrała Patryk Stankowski, Iwona i Dariusz Choszcz – z Pobłocia, Kruszywo – Wicka Ewa, Agnieszka Grzenkowicz z Linia, Bożena Grzenkowicz z Lini, Bożena Małek z Linia, Bożena Mach z Lini.**

Przed wręczeniem kolejnych wyróżnień zaprezentowali się członkowie Zespołu Pieśni i Tańca Kaszëbskô Rodzëzna – grupa starsza, która kieruje Monika Labuda.

Podczas gali nie zabrakło podziękowań dla wójtów Powiatu i Gminy oraz kierowników instytucji współpracujących z GDK, które z rąk Pauliny Kuberna i Jakuba Brzeskiego odebrali: Radny Powiatu Wejherowskiego **Kazimierz Bistrón**, który reprezentował Starostę Powiatu Wejherowskiego i Naczelnika Wydziału Kultury i Spraw Społecznych, Dyrektor Zespołu Szkół w Linia **Violetta Myszk – Zawadzka**, Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej **Zofia Cierocka**, Prezes Pomorskiego Zrzeszenia LZS w Gdańsku **Piotr Klecha**, Dyrektor GOK Sierakowice – **Irena Kulwowska**, Dyrektor Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko Pomorskiej w Wejherowie **Tomasza Fopke**, Wójt Gminy Linia **Bogusława Engelbrecht**, Z-ca Wójta Gminy Linia **Astrida Kaczyńska**, Sekretarz Gminy **Mirosława Kuberna**, Skarbnik Gminy **Ewa Meyer**, **Jolanta Warkusch**, **Andrzej Labuda** i **Czesław Hinz**.

Ostatnią sekcją, która zaprezentowała się podczas gali była Gminna Orkiestra Dęta z Lini – sekcja młodych muzyków. Po koncercie kolęd przyszedł czas na losowanie nagród niespodzianek wśród uczestników imprezy.

Wszystkim zaangażowanym w różne przedsięwzięcia kulturalne i sportowe podziękowania złożył Radny Powiatu Wejherowskiego **Kazimierz Bistrón**. Podziękowanie, kwiaty i upominki z rąk Pani Wójt i Przewodniczącego Rady Gminy Linia otrzymali również Dyrektor GDK **Jan Trofimowicz** i Specjalista ds. Kultury **Paulina Kuberna**. Na zakończenie spotkania przy akompaniamencie orkiestry na salę wjechał tort dla wszystkich gości.



DZIEŃ BABCI I DZIADKA W GRUPIE PRZEDSZKOLNEJ W SZKOLE PODSTAWOWEJ IM. KS. KAN. BAZYLEGO OŁĘCKIEGO W NIEPOCZOŁOWICACH

W piątek 3 lutego wszystkie przedszkolaki od samego rana niecierpliwie przebierały nogami. Stale powtarzały teksty i słowa piosenek. Czekały bowiem na ważnych gości.



Tego dnia zaprosili swoje kochane babcie i drogich dziadków, by wspólnie z nimi świętować obchody Dnia Babci i Dziadka.

Uroczystość

rozpoczęła pani dyrektor Joanna Kruszyńska-Labuda, która serdecznie powitała gości i zaprosiła na występ małych artystów. Babcie i dziadkowie ze wzruszeniem podziwiali występ swoich wnucząt.



Gromkie brawa były najlepszym podziękowaniem za trud, jaki włożyły przedszkolaki i ich wychowawczynie, by wszystko się udało. Spotkanie umiliła gościom filiżanka kawy i słodki poczęstunek. Babcie i dziadkowie otrzymali także od swoich wnucząt samodzielnie wykonane upominki.

PIĘKNY JUBILEUSZ 100 LAT PANA KLEMENSA!

W dniu 28 stycznia 2017 r. mieszkańiec wsi Linia – Pan Klemens Młyński obchodził swoje 100-letnie urodziny. Urodził się 28 stycznia 1917 r. w miejscowości Linia. Razem z żoną mieszkają w Lini przy ul. Klubowej. Państwo Młyńscy wychowali 8 dzieci z czego 3 nie żyje, doczekali się 19 wnucząt i 16 prawnucząt. Uroczystość rozpoczęła się mszą św. w intencji jubilata, którą odprawił ks. Proboszcz Wojciech Senger. Po nabożeństwie w domu Państwa Młyńskich zgromadziła się rodzina, ks. Proboszcz, przedstawiciele Urzędu Gminy Linia, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz bliscy sąsiedzi.

Wszyscy złożyli jubilatowi życzenia przeżycia w zdrowiu jeszcze długich lat.

Oprócz życzeń, kwiatów jubilat otrzymał upominki, które przekazała Zastępca Wójta Gminy – Astrida Kaczyńska oraz Kierownik GOPS – Ewa Koszałka.



DNI SENIORÓW W GMINIE LINIA – 2017

30 stycznia w Lini i dzień później w Strzeczcu odbyły się doroczne spotkania dla seniorów. Organizatorami jak co roku byli: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Urząd Gminy i Gminny Dom Kultury. Na zaproszenie odpowiedziało łącznie niemalże 200 osób z terenu całej gminy. Na obu spotkaniach wystąpili z przedstawieniem jasełkowym w nowoczesnej aranżacji uczniowie z Zespołu Szkół w Lini pod opieką Iwony Olszewskiej i Marcina Mielewczyka. Na obu spotkaniach gości witała Wójt Bogusława Engelbrecht w towarzystwie Przewodniczącego Rady Gminy Linia Czesława Hinz. Słowa modlitwy do zgromadzonych skierowali także księża – w Lini proboszcz Wojciech Senger a w Strzeczcu wikariusz Rafał Grot. Ponadto w Strzeczcu zaprezentowali się z występami tanecznymi najmłodsi uczniowie szkoły wzbudzając zachwyt zebranych. Nad całością przygotowań czuwały panie z GOPS pod kierownictwem pani Ewy Koszałka. O dobre humory zebranych zadbał prowadzący biesiadę Krzysztof Chyła i Jan Trofimowicz.



Paulina Kuberna z GDK przygotowała szarfy dla najstarszych uczestników spotkań oraz dla babci i dziadka z największą liczbą wnucząt. W Lini tytuł SUPER SENIORKI zdobyła 87-letnia Marta Białk z Niepoczłowic, która na spotkanie przyjechała na rowerze! SUPER SENIOREM był natomiast 89-letnia Bronisław Dawidowski z Zakrzewa.

Tytuł SUPER BABCI otrzymała Stefania zaborowska – babcia 35 wnucząt. Natomiast SUPER DZIADKIEM został Bernard Baranowski z Lini, który ma 21 wnuków.

W Strzeczcu SUPER SENIORKĄ okazała się 86-letnia Urszula Studzińska z Kętrzyna a SUPER SENIOREM- wieloletni sołtys z Tłuczewa Franciszek Pipka, który w bieżącym roku skończy 90 lat!

SUPER BABCIĄ w Strzeczcu okazała się Anna Skrzypkowska z Strzeczca, która ma aż 42 wnuków i 14 prawnuków. SUPER DZIADKIEM został Władysław Paczuła z Lewina, który ma 18 wnuków a prawnuków nie mógł już się doliczyć..... Równie bogatą we wnuki okazała się Irena Szmuda ze Strzeczca, która ma 33 wnuki i 9 prawnuków. Seniorzy chętnie brali udział we wspólnych zabawach tanecznych i wspólnym śpiewaniu piosenek z lat swojej młodości. Dla najstarszych było także gromkie 100 lat i gorzko, gorzko...

Oby nikogo z obecnych nie zabrakło w 2018 roku...



SPOTKANIE NOWOROCZNE GMINNEGO KOŁA KOMBATANTÓW

17 stycznia w Gminnym Domu Kultury w Lini odbyło się spotkanie noworoczne Gminnego Koła Kombatantów i Byłych Więźniów Politycznych RP. W spotkaniu udział wzięło grono kombatantów i podopiecznych z Koła, przedstawiciele rodzin kombatantów, władze samorządowe oraz dyrektor GDK Linia. Przy suto zastawionym stole powspominano dawne czasy, a na koniec wręczono podziękowania oraz słodkie upominki ufundowane przez Samorząd Gminy Linia. Nieobecnych na spotkaniu tego samego dnia odwiedził dyrektor GDK i również wręczył im prezenty.



II ZIMOWA SPARTAKIADA SPORTOWA FERIE Z GDK LINIA I GS LZS LINIA

18 stycznia 2017 r. na hali sportowej w Zespole Szkół w Strzeczcu odbyła się II Zimowa Spartakiada Sportowa. Organizatorami byli Gminny Dom Kultury w Lini, Gminne Stowarzyszenie LZS w Lini i Sołtys Strzeczca. Imprezę poprowadzili Dyrektor GDK Linia **Jan Trofimowicz** oraz członkowie GS LZS Linia **Paulina Kuberna** i **Jakub Brzeski**. Pani sołtys **Edyta Reich – Grzenkiewicz** zadbała o słodki poczęstunek dla dzieci. Na zaproszenie do udziału w imprezie odpowiedziało 30 dzieci z terenu gminy Linia i nie tylko. Dzieci i młodzież rywalizowały m.in. w skokach przez skakankę, skokach na piłce, slalomie piłkarskim, rzucie ringo, a na koniec odbył się mecz piłkarski.

W kategorii klas I-III Szkół Podstawowych w klasyfikacji generalnej spartakiady najwięcej punktów wśród dziewcząt zdobyła **Katarzyna Koźczkowska** z Poblócia, kolejne lokaty zdobyły **Paulina Labuda** z Miłoszewa i **Anna Koźczkowska** z Poblócia. Wśród chłopców I miejsce z kompletem punktów wywalczył **Piotr Rzepa** z Poblócia, przed **Pawłem Wos** z Smażyna i **Adamem Ellwart** ze Strzeczca.

W kategorii klas IV – VI wystąpiła tylko jedna zawodniczka i tym samym zajęła I miejsce w swojej kategorii wiekowej – **Natalia Wojewska** z Poblócia. Wśród chłopców zwyciężył **Oskar Kozerski** z Strzeczca, przed **Janem Rzepa** z Poblócia i **Maksymilianem Kozerskim** ze Strzeczca.

Wśród gimnazjalistek najwyższą sklasyfikowana została **Magdalena Labuda** z Miłoszewa, a wśród gimnazjalistów **Kamil Baranowski** z Luzina.

Dzieci i młodzież zostały podzielone na cztery drużyny piłkarskie: Poblócie, Miłoszewo, Strzecz i Dziewczyny, najlepszą drużyną – wygrywającą wszystkie mecze została ekipa z Strzecz, kolejne miejsca zajęły Poblócie, Miłoszewo i Dziewczyny.

Dla wszystkich uczestników II Spartakiady organizatorzy przygotowali pamiątkowe medale, czekolady i drobne upominki rzeczowe – zaś dla laureatów pierwszych trzech miejsc dodatkowo puchary. Dekoracji i podsumowania zawodów dokonał dyrektor GDK **Jan Trofimowicz**.

FERYJNY TURNIEJ W TENISIE STOŁOWYM

W gościnnej hali sportowej Zespołu Szkół w Strzeczcu rozegrano feryjny Turniej w tenisie stołowym dla dzieci i młodzieży. Zawody prowadził dyrektor GDK w Lini Jan Trofimowicz. Rywalizowano w kategoriach: uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych. Po trzech godzinach zaciętych gier przyszedł czas na podsumowanie i wręczenie nagród: W kategorii uczniów szkół podstawowych zwyciężył **Mariusz Labuda** z Miłoszewa przed braćmi **Maksymilianem** i **Oskarem Kozerskimi** ze Strzeczca. Ponadto w tej kategorii udział wzięli reprezentanci **Smażyna**, **Luzina**, i **Poblócia**. Wśród dziewcząt z klas gimnazjalnych zwyciężyła **Lucyna Konkol** z Poblócia a kolejne miejsca zajęły: **Magdalena Labuda** z Miłoszewa, **Agata Wos** ze Smażyna i **Wiktoria Czech** ze Strzeczca. Wśród chłopców bezkonkurencyjny okazał się **Jakub Solski** ze Strzeczca a kolejne miejsca na podium zdobyli: **Krystian Darznik** z Miłoszewa oraz **Jakub Patelczyk** z Poblócia. Ponadto wystąpili reprezentanci **Luzina** i **Lewinka**. Dla wszystkich uczestników przygotowano pamiątkowe medale i nagrody niespodzianki, zdobywcy trzech pierwszych miejsc w każdej z kategorii otrzymali pamiątkowe pucharki. Organizatorzy zadbał także o słodki poczęstunek dla uczestników, kibiców i rodziców. Dekoracji dokonali **Jan Trofimowicz** i **Maria Rzepa** z Poblócia.



FERYJNY TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ ROCZNIKA 2006 I MŁODSZYCH

17.01.2017 r. na hali sportowej w Lini odbył się Feryjny Turniej Piłki Nożnej rocznika 2006 i młodszych. Do zawodów przystąpiło 8 zespołów, które rywalizowały w dwóch grupach systemem „każdy z każdym”.

W pierwszym półfinale spotkały się drużyny GKS Linia I oraz GOSRiT Luzino Dziewczyny II. Gospodarze wygrali ten pojedynek 2:0.

W drugim meczu o finał Lew Lębork przegrał po zaciętej walce z Szarganem Somonino II 0:1.

7 miejsce w turnieju zapewniły sobie dziewczyny z Luzina wygrywając z drugą drużyną GKS-u 2:1.

W meczu o 5 miejsce Lew II Lębork uległ Szarganowi Somonino dopiero po rzutach karnych. W regulaminowym czasie gry padł remis 1:1.

Walka o 3 lokatę również była wyrównana. Po 10 minutach gry GOSRiT Luzino Dziewczyny II remisował z Lwem I 0:0. W karnych mocniejsi psychicznie okazali się jednak chłopcy z Lęborka i stanęli na najniższym stopniu podium.

W finale spotkały się drużyny z Lini oraz Somonina. Po meczu pełnym walki i znakomitym trafieniu z za połowy boiska **Adama Kaczyńskiego** gospodarze odnieśli zwycięstwo 2:1.

Królem strzelców z 7 bramkami na koncie został **Maksymilian Kozerski** z GKS Linia. Najlepszym bramkarzem wybrano Tomasa Wenta z Lini, a najlepszym zawodnikiem **Piotra Cirockiego** z Szargana II Somonino.

Wszystkie drużyny otrzymały pamiątkowe dyplomy, a 3 najlepsze zespoły dodatkowo medale i puchary ufundowane przez Gminny Dom Kultury w Lini oraz Urząd Gminy Linia. Podsumowania oraz wręczenia nagród dokonał organizator turnieju - animator sportu, a zarazem trener drużyn juniorskich i v-ce prezes GS LZS w Lini Jakub Brzeski.

Wielką pomoc przy organizacji zawodów okazali trenerzy Lwa Lębork: **Ireneusz Świątek**, **Łukasz Świątek** oraz **Artur Kaim**. Zabezpieczenie medyczne zapewnił **Łukasz Ellwart** – członek GS LZS w Lini.

Skład zwycięskiej drużyny GKS Linia I: **Tomasz Wenta**, **Adam Kaczyński**, **Jakub Podbielski**, **Maksymilian Kierznikowicz**, **Maksymilian Kozerski**, **Filip Walkusz**, **Maciej Zaworski**, trener: **Jakub Brzeski**.



FERYJNE ZMAGANIA PIŁKARSKIE NA HALI W STRZĘPCZU

20 stycznia 2017 roku Gminny Dom Kultury, Gminne Stowarzyszenie LZS w Lini oraz Zespół Szkół w Strzępczu zorganizowali zmagania piłkarskie dla dzieci i młodzieży. Otwarcia zawodów dokonał dyrektor GDK i sędzia główny w jednej osobie Jan Trofimowicz.

Rywalizacja odbywała się w dwóch kategoriach wiekowych- szkoły podstawowe i gimnazja. Nad sprawami organizacyjnymi i medycznymi czuwali animatorzy sportowi LZS **Łukasz Polejowski** i **Jakub Brzeski**. W obu kategoriach grano systemem każdy z każdym. W końcowej klasyfikacji szkół podstawowych zwyciężyła drużyna GKS Linia a kolejne miejsca zajęły: FC Strzępcz, FC Raki Linia oraz Pobłocie, które mimo, że w końcowej klasyfikacji zajęło ostatnie miejsce zwyciężyło zwycięzców 2:1.

W drużynie GKS Linia grali: **Dominik Drywa**, **Maciej Potrykus**, **Mikołaj Klawikowski**, **Kacper Studziński**, **Szymon Hildebrandt** oraz **Remigiusz Czech**.

W grupie gimnazjalnej zwyciężyła drużyna ze Strzępcza w składzie: **Dominik Stenka**, **Paweł Sikora**, **Dawid Wenta** oraz **Jakub Patelczyk**. Kolejne miejsca na podium zajęły drużyny z Lini i Pobłocia. Uroczystego podsumowania zawodów dokonał Jan Trofimowicz.

Wszystkie drużyny otrzymały w nagrody piłki a trzy najlepsze ekipy z obu kategorii dodatkowo pamiątkowe puchary. Każdy z uczestników otrzymał pamiątkowy medal. Ponadto specjalnymi upominkami wyróżniono w kategorii młodszej: króla strzelców, którym został **Maciej Potrykus** z Lini, najlepszy zawodnik – **Maksymilian Kozerski** oraz najlepszy bramkarz – **Łukasz Dosz**. W gronie gimnazjalistów najlepszym bramkarzem został **Jakub Patelczyk**, najlepszym strzelcem **Paweł Sikora** a najlepszym zawodnikiem **Filip Orlikowski**. Pełne emocje i zwrotów akcji mecze oglądała wierna grupa kibiców z różnych miejscowości z terenu gminy.



I ZIMOWA SPARTAKIADA KLAS MŁODSZYCH SZKÓŁ PODSTAWOWYCH GMINY LINIA

W hali sportowej Zespołu Szkół w Lini po raz pierwszy w historii odbyła się spartakiada sportowa dzieci z klas I- III szkół podstawowych z terenu gminy Linia. Organizatorem zawodów był Gminny Dom Kultury przy współudziale GS LZS w Lini, Urzędu Gminy Linia i Zespołu Szkół w Lini. Uroczystego otwarcia zawodów dokonała wójt Gminy Linia **Bogusława Engelbrecht**, która życzyła jednocześnie zawodnikom możliwie najlepszych wyników i dobrej zabawy. Główny organizator i sędzia zawodów dyrektor GDK w Lini **Jan Trofimowicz** mówił, że jest to historyczna bo pierwsza taka spartakiada halowa i prosił o rywalizację zgodnie z zasadami fair play. Swoje reprezentacje do rywalizacji wystawiły wszystkie szkoły z terenu gminy. 6 reprezentacji ubranych w różne kolory rywalizowało w : biegu sztafetowym z woreczkami na głowie, slalomach zwinnościowych z toceniem piłek, torze przeszkód z płotkami, rzutach do celu woreczkami, biegach w parach z szarfami, sztafecie szybkościowej z woreczkami, biegami i przechodzeniem przez szarfę na czas. Rywalizację zwieńczył turniej halowej piłki nożnej systemem każdy z każdym. Zmagania piłkarskie lepszym bilansem bramek przy równej ilości punktów zwyciężyła SP w Poblöciu przed SP Strzecz. Kolejne miejsca zajęły szkoły z Lini, Niepoczłowic, Kętrzyno, Miłoszewo.

W punktacji zespołowej w klasyfikacji generalnej **zwyciężyła Szkoła Podstawowa z Poblöcia**, a kolejne miejsca zajęły: **Strzecz, Linia, Niepoczłowice, Kętrzyno, Miłoszewo**. Uroczystego podsumowania zawodów i wręczenia nagród dokonał **Jan Trofimowicz**. Kapitanowie wszystkich reprezentacji szkolnych odebrali puchary i dyplomy. Każdy z uczestników spartakiady natomiast otrzymał pamiątkowy medal za start oraz słodki upominek. Dla wszystkich uczniów i opiekunów przygotowano także posiłek regeneracyjny. W przygotowanie i przeprowadzenie zawodów aktywnie włączeni byli także **Paulina Kuberna, Rafał Bronk i Jakub Brzeski**. Na zakończenie było głośnie **hip hip huura** dla wszystkich zawodników, opiekunów, nauczycieli i organizatorów udanej imprezy. Niektóre z dzieci po raz pierwszy w historii brały udział w zmaganiach sportowych na gminnej hali, po raz pierwszy otrzymały medale, co z pewnością zachęci do rywalizacji w przyszłości.



FERYJNY TURNIEJ WARCABOWY

24.01.2017 r. w Gminnym Domu Kultury w Lini odbył się Feryjny Turniej Warcabowy. Uczestnicy rywalizowali w dwóch kategoriach: szkoła podstawowa oraz gimnazjum. Pojedynki rozgrywano systemem „każdy z każdym”.

Do grupy młodszej zgłosiło się 8 uczestników: **Maksymilian Kozerski, Kajetan Kozerski, Dominik Drywa, Paulina Labuda, Paweł Wos, Piotr Rzepa, Jan Rzepa, Adam Kaczyński**. **Bezkonkurencyjny okazał się Dominik Drywa** (Linia), który poniósł tylko jedną porażkę i zdobył 18 pkt. Ciekawiej zapowiadała się walka o 2 miejsce, ponieważ aż 4 zawodników miało na swoim koncie 12 pkt. Dogrywka jednak wyjaśniła wszystko. 2 lokatę zajęła **Paulina Labuda** (Miłoszewo), a na 3 miejscu uplasował się **Adam Kaczyński** (Linia).

W kategorii gimnazjum rywalizowało 6 uczestników: **Magdalena Labuda, Przemysław Formela, Błażej Wałdowski, Dawid Wenta, Agata Wos i Monika Walkusz**. Po rozegraniu wszystkich pojedynków okazało się że 3 zawodników ma na swoim koncie 12 pkt. Układ na podium należało więc rozstrzygnąć poprzez dogrywkę. Zwyciężyła **Magdalena Labuda** (Miłoszewo), na niższym stopniu stanął **Błażej Wałdowski** (Linia), a 3 miejsce zajął **Przemysław Formela** (Linia).

Wszyscy uczestnicy otrzymali nagrody rzeczowe oraz medale, a zwycięzcy dodatkowo puchary ufundowane przez GDK.

Nad sprawnym przebiegiem turnieju czuwali: animator sportu **Jakub Brzeski** oraz specjalista ds. kultury GDK Linia **Paulina Kuberna**.

ZBIÓRKA BATERII

Wójt Gminy Linia zaprasza mieszkańców Gminy Linia do wsparcia Szkoły Podstawowej w Niepoczolowicach w projekcie „zbieraj z klasą” w zbiórce baterii.

Do dnia **21.02.2017 r.** do godz. **15:30** w **budynku Urzędu Gminy** wystawiony jest pojemnik na zbiórkę baterii.

Jeśli chcesz chronić środowisko z nami, a stare baterie zalegają u ciebie to najlepszy moment, aby ich się pozbyć całkowicie za darmo!

Za wasze zaangażowanie serdecznie dziękujemy!!!

Pojemnik jest wystawiony w przedsionku przy głównych drzwiach budynku gminy.



ZBIÓRKA ELEKTROODPADÓW

Wójt Gminy Linia zaprasza mieszkańców Gminy Linia do wsparcia Szkoły Podstawowej w Niepoczolowicach w projekcie „zbieraj z klasą” w zbiórce baterii i elektroodpadów, która odbędzie się dnia **21.02.2017 r.** od godz. 11:00 do 13:00 na **parkingu przy Szkole Podstawowe w Niepoczolowicach.**

Jeśli chcesz chronić środowisko z nami, a stare baterie i elektroodpady zalegają u ciebie to najlepszy moment, aby ich się pozbyć całkowicie za darmo!!!!

Zbieramy:

- sprzęt wielkogabarytowy (pralki, lodówki, itp.)
- sprzęt małogabarytowy (odkurzacze, czajniki, itp.)
- baterie
- telewizory i monitory
- sprzęt komputerowy
- sprzęt audiowizualny
- i inne sprzęty elektryczne



Za Wasze zaangażowanie w zbiórkę serdecznie dziękuje Urząd Gminy Linia i dzieci ze szkoły w Niepoczolowicach!

OGŁOSZENIE

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lini oraz Gminna Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lini informuje, że można skorzystać z bezpłatnej konsultacji psychologicznej w Urzędzie Gminy w Lini dwa razy w miesiącu w czwartki od godz. 9.00 do 13.00. Więcej informacji uzyskać można pod nr tel. 518 393 123 lub w GOPS Linia pokój. Nr 10.

INFORMACJE Z ZAKRESU OCHRONY PRZECIWOŻAROWEJ NA TERENIE GMINY LINIA

NA TERENIE GMINY LINIA FUNKCJONUJĄ 4 JEDNOSTKI OSP:

- 3 jedn. typu „S”: OSP Linia, OSP Strzecz i OSP Lewino,
- 1 jedn. typu „M”: OSP Kętrzyno. Łącznie jednostki skupiają 208 członków, w tym 31 kobiet. OSP w Lini i OSP w Strzecz są jednostkami włączonymi do Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego.

NA STANIE JEDNOSTEK OSP JEST 6 SAMOCHODÓW POŻARNICZYCH:

- 1) **OSP Linia:** MAN – rocznik 2014, LUBLIN – rocznik 2000, MERCEDES BENZ – rocznik 1985
- 2) **OSP Strzecz:** FORD TRANSIT – rocznik 2006, MERCEDES BENZ – rocznik 2009
- 3) **OSP Lewino:** MAGIRUS DEUTZ – rocznik 1984

DZIAŁALNOŚĆ RATOWNICZO – GAŚNICZA:

Jednostki OSP w 2016 roku uczestniczyły łącznie w **81** działaniach ratowniczo - gaśniczych:

- a) OSP Linia: **46** akcji;
- b) OSP Strzecz: **34** akcje;
- c) OSP Lewino: **1** akcja.

W 2016 roku z budżetu gminy wydatkowano kwotę **205 646,56 zł** która zapewniła prawidłowe funkcjonowanie jednostek OSP.

Łączna kwota pozyskanych dotacji od Zarządu Wojewódzkiego ZOSP RP w Gdańsku dla wszystkich jednostek OSP wyniosła – 7.150 zł.

Ze środków Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz z Komendy Głównej PSP jednostka OSP Linia otrzymała dotację w łącznej wysokości 23 940,00 zł z przeznaczeniem na zakup narzędzi hydraulicznych oraz 650 zł na wydatki bieżące, a jednostka OSP Strzecz otrzymała dotację z Krajowego Systemu Ratowniczo - Gaśniczego w wysokości 9 200,00 zł z przeznaczeniem na zakup podstawowego zestawu ratownictwa wysokościowego, 6 par butów specjalnych, 2 hełmy, 2 pary rękawic oraz 2 ubrania specjalne typu nomex.

XIX EDYCJA OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU PLASTYCZNEGO DLA DZIECI I MŁODZIEŻY 2017

Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej – Szefer Obrony Cywilnej Kraju ogłasza: XIX edycję Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego dla Dzieci i Młodzieży 2017 pod hasłem „**25 lat PSP – Profesjonali, Sprawni, Pomocni**”.

Głównym zadaniem konkursu jest przedstawienie profesjonalnej formacji jaką jest Państwowa Straż Pożarna. Poprzez sztukę, mającą za zadanie zwrócić uwagę na ważne zjawiska i sytuacje mogące zdarzyć się w codziennym życiu oraz uwrażliwić odbiorców i twórców na prawidłowe postępowanie w sytuacjach zagrożenia życia, promowana jest wiedza o szeroko rozumianym bezpieczeństwie. Celem konkursu jest także ukazanie strażaków- ratowników w szerokim spektrum działań ratowniczo – gaśniczych.

Regulamin konkursu znajduje się na stronie internetowej www.straz.gov.pl/aktualnosci/konkursy.

Prace w ramach konkursu należy składać w Gminnym Domu Kultury do 17 marca br. Rozstrzygnięcie nastąpi 23 marca br.

Wzorem lat uprzednich Urząd Gminy Linia przy współpracy z Zarządem Oddziału Gminnego ZOSP RP w Lini organizuje gminne eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej pod hasłem „**Młodzież zapobiega pożarom**”.

W turnieju młodzież uczestniczy w trzech grupach wiekowych: I grupa wiekowa – 10-13 lat; II grupa wiekowa – 14-16 lat; III grupa wiekowa 17-19 lat. Eliminacje środowiskowe w szkołach przeprowadzone zostaną do 22 lutego 2017 r., a rozstrzygnięcie konkursu nastąpi 10 marca 2017 r. w sali Gminnego Domu Kultury w Lini.

Terminy walnych zebrań członków

Ochotniczych Straży Pożarnych w gminie Linia:

- | | |
|-------------------|--|
| 19 luty 2017 r. | – OSP Linia – Gminny Dom Kultury |
| 26 luty 2017 r. | – OSP Lewino – Remiza OSP Lewino |
| 5 marzec 2017 r. | – OSP Strzecz – Remiza OSP Strzecz |
| 12 marzec 2017 r. | – OSP Kętrzyno – „Karczma” w Kętrzynie |

ZBIÓRKA - PRZYSTANKI PKS

17:45 Tłuczewo

17:40 Strzecz

17:35 Lewino

17:30 Lewinko

17:25 Pobłocie

AUTOKAR: 17:20 Smazyno

- spotkanie przy kawie,
- występy artystyczne,
- konkursy z nagrodami,

W programie:

sala GDK Linia

początek godz. 18⁰⁰

8 marca 2017 r.

Dnia Kobiet

na Gminne Obchody

serdecznie zapraszają

Urząd Gminy w Lini

Gminny Dom Kultury w Lini

marca



**DZIEŃ KOBIEC
W GMINIE LINIA**

GMINNY DOM KULTURY W LINI



NZOZ „ZDROWY CHECZ”

LINIA, UL. DŁUGA 6

LEKARZ OGÓLNY W OŚRODKU ZDROWIA

w Lini (tel. 58 676-85-23)

Dzień	Rejestracja	Godziny przyjęć
Poniedziałek Por. dziecięca + Por. ogólna Dr Dębska; Dr Turbak	8.00 – 12.00	9.00 – 11.00 Dzieci zdrowe
		11.00 – 13.00
Wtorek Dr Stępińska; Dr Turbak	8.00 – 12.00	9.00 – 13.00
Środa Por. dziecięca + Por. ogólna Dr Turbak	12.30 – 16.30	13.00 – 17.00
Czwartek Por. dziecięca + Por. ogólna Dr Turbak	12.00 – 16.00	13.00 – 15.00 Dzieci zdrowe
		15.00 – 17.00
Piątek Por. dziecięca + Por. ogólna Dr Stępińska; Dr Turbak	12.00 – 16.00	13.30 – 17.00

LEKARZ OGÓLNY W OŚRODKU ZDROWIA

w Strzeczcu (tel. 58 676-82-56)

Dzień	Rejestracja	Godziny przyjęć
Poniedziałek Dr Turbak	12.00 – 16.00	13.00 – 17.00
Wtorek Por. dziecięca + Por. ogólna Dr Dębska; Dr Turbak	12.00 – 16.00	13.00 – 15.00 Dzieci zdrowe
		15.00 – 17.00
Środa Dr Lasowski	8.00 – 12.00	9.00 – 13.00
Czwartek Por. ogólna Dr Stępińska; Dr Turbak	8.00 – 12.00	9.00 – 13.00
Piątek Por. dziecięca + Por. ogólna Dr Dębska; Dr Turbak	8.00 – 12.00	9.00 – 11.00 Dzieci zdrowe
		11.00 – 13.00

**PACJENCI PODEJRZEWAJĄCY U SIEBIE CHOROBE ZAKAZNA MAJA
OBOWIĄZEK WCZEŚNIEJSZEJ REJESTRACJI TELEFONICZNEJ**

WIZYTY DOMOWE

- zmiana dopołudniowa – zgłoszenia do godz. 11⁰⁰;
- zmiana popołudniowa – zgłoszenia do godz. 14⁰⁰.

PORADNIA KONSULTACYJNA INTERNISTYCZNA – DR TURBAK
CZYNNA w w/w GODZINACH PRACY

OPIEKA NOCNA!

Z opieki **FALCK Wejherowo** (ul. Gdańska 47; tel. 58 672-17-68)
korzystać mogą mieszkańcy Smażyna, Poblócia, Lewina, Lewinka,
Strzeczca, Dargolewa, Miłoszewa, Tuczewa, Lini, Niepoczolowic,
Osieka, Potęgowa, Zakrzewa i Kobylasza.

PORADNIA DLA KOBIET

w OŚRODKU ZDROWIA W LINI

Lekarz przyjmuje we wtorki od godz. 16⁰⁰
rejestracja telefoniczna w godzinach przyjęć
w Ośrodku Zdrowia w Strzeczcu

Stomatolog w Ośrodku Zdrowia w Lini (tel. 606936208)

Rejestracja tylko w godzinach przyjęć

PONIEDZIAŁEK, ŚRODA 15.30 – 18.30; WTOREK I PIĄTEK 8.30 – 12.30
CZWARTEK NIECZYNNE;

Stomatolog w Ośrodku Zdrowia w Strzeczcu (tel. 503710890)

PONIEDZIAŁEK 8⁰⁰ – 12³⁰; WTOREK – ŚRODA 14⁰⁰ – 18⁰⁰
CZWARTEK – PIĄTEK 8⁰⁰ – 12³⁰

APTEKA „MYŚLIWSKA”

Linia, ul. Długa 71, tel. 58 676 88 35

PONIEDZIAŁEK 9.30 – 15.00
WTOREK 9.30 – 15.00
ŚRODA 9.30 – 18.00
CZWARTEK 9.30 – 18.00
PIĄTEK 9.30 – 18.00

APTEKA LIPOWA

Strzecz, ul. Ks. Józefa Rotty 9, tel. 58 727 94 40

PONIEDZIAŁEK – PIĄTEK : 9.30 – 18.00
SOBOTA: 9.00 – 13.00

BIBLIOTEKA W STRZECZCU 58 676-82-58

Poniedziałek – Piątek 9.00 – 17.00

BIBLIOTEKA W LINI 58 676-86-19

Poniedziałek – Piątek 9.00 – 17.00

KOMISARIAT POLICJI w STRZECZCU

Tel. 58 676-82-51

TEL. KOM. 604829732, 606590777

Posterunek Policji Szemud

Szemud, ul. Wejherowska 29, tel. 58 676 11 76

Komenda Powiatowa Policji w Wejherowie

tel. 672-97-22

BANK SPÓŁDZIELCZY W LINI

Od poniedziałku do piątku 7⁰⁰ – 15⁰⁰
Kasa czynna 7⁰⁰ – 14⁰⁰

GODZINY PRACY URZĘDU GMINY

Od poniedziałku do piątku 7.30 – 15.30
Kasa czynna codziennie do godziny 13.00

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY

przyjmuje interesantów
w każdy czwartek od 13⁰⁰ do 14⁰⁰.

TELEFONY

Urząd Gminy – centrala **676-85-82**
Zespół Szkół w Lini **676-85-13**
Zespół Szkół w Strzeczcu **676-81-13**
Szkoła w Kętrzynie **676-85-77**
Szkoła w Poblóciu **676-82-77**
Szkoła w Miłoszewie **676-82-15**
Szkoła w Niepoczolowicach **676-85-95**
Szkoła w Zakrzewie **676-85-76**

URZĄD POCZTOWY

Urząd Pocztowy w Lini czynny
od poniedziałku do czwartku 10⁰⁰ – 17⁰⁰;
piątek od godz. 13⁰⁰ – 20⁰⁰
Agencja Pocztaowa w Strzeczcu czynna
od poniedziałku do czwartku od godz. 8⁰⁰ – 14⁰⁰;
piątek 13⁰⁰-20⁰⁰

W każdy wtorek od 15³⁰ do 17⁰⁰ w Urzędzie Gminy
Linia pok. Nr 10 czynny jest

PUNKT KONSULTACYJNY w którym można
zasięgnąć informacji na temat uzależnienia
i form pomocy rodzinom z problemem alkoholowym
oraz uzależnień od narkotyków.
tel. 58676-85-82

STRAŻE OSP (998, 112)

Prezes OSP Linia – tel. 507 150 669
Prezes OSP Strzecz – tel. 511 034 425
Prezes OSP Lewino – tel. 699 858 082

GMINNY DOM KULTURY tel. 58/5728164

Z.H. „ROLNIK”

MATERIAŁY BUDOWLANE,
OPAŁ, NAWOZY
I DREWNO KOMINKOWE



LINIA, UL. DŁUGA 94,

Tel. (fax) 58/676-85-10; kom. 604-227-777

www.ruszkowski.com.pl

SALA WESELNA

Andrzej Garski

84-223 Linia, ul. Polna 6,
tel. 58/676-86-68

kom. 602 893 005, 692 551 988

e-mail: salaweselnalinia@wp.pl



- wesela
- bankiety
- przyjęcia
- rocznice
- stypy
- i inne

Biuro Rachunkowe BIURO TAX

AGNIESZKA KRZEBIETKE
SMAŻYNO 38

TU ROZLICZYSZ SWÓJ

PIT

tel. 792 31 31 92

RYCZAŁT KPIR ZUS VAT PIT INNE

PRODUKCJA I EKSPLOATACJA KRUSZYWA „FORMELLA”

OFERUJEMY:

żwir, piasek, czarnoziem, kamień, tłuczeń,
roboty ziemne, transport ciężarowy,
dostawa kruszyw budowlanych

Niepoczołowice 3A, 84-223 Linia
tel. 501-028-979; 601-763-773; 58/676-88-30

USŁUGI TRANSPORTOWE i HANDEŁ OPAŁEM

Marcin Szaradowski

Strzecz, ul. Jana Wieckiego 6
tel. 509-752-288

STYRHOP

PRODUKCJA STYROPIANU

Mieczysław Hopa, Stanisław Hopa,

Zakrzewo 35, 84-223 Linia

Zadzwoń, sam sprawdź cenę:
tel. 58/676-87-66, 501-246-052

USŁUGI TRANSPORTOWO-SPRZĘTOWE Wacław Labuda

- dostawy kruszyw budowlanych,
- prace ziemne-wykopy,
- transport ciężarowy,
- rozbiórki i wyburzenia obiektów budowlanych,
- żwir i piasek, tłuczeń, kamień, czarnoziem, torf
- transport niskopodwoziowy 24 t,



Tłuczewo 30 tel./fax 58/676-86-80; 606-324-590

Pizzeria MERCATO

Czynna:

Poniedziałek-sobota 11⁰⁰-22⁰⁰

Niedziela 11³⁰-22⁰⁰

Strzecz,
ul. Ks. Józefa Rotty
tel. 58/572-16-72



- pizza,
- dania obiadowe,
- sałatki,
- desery,
- napoje gorące,
- piwo,

USŁUGI HYDRAULICZNE

MONTAŻ – SERWIS KOTŁÓW
USŁUGI OGÓLNO - HYDRAULICZNE

Andrzej Kiełński

Strzecz, ul. Dargolewska 42, 84-223 Linia
tel. kom. 608 315 387

e-mail: hydraulikkielinski@gmail.com



USŁUGI STOLARSKIE

 Dariusz Lademan – Linia, ul. Klubowa 7a;
dariusz.lademan@wp.pl; ☎ 608 682 931

⇒ meble do zabudowy

(kuchnie, sypialnie, łazienkowe, biurowe oraz
wszelkiego rodzaju meble pod wymiar)

NISKIE CENY!!! - ZAPRASZAM



AGENCJA UBEZPIECZENIOWA AGNIESZKA GARSKA

84-223 Linia, ul. Polna 129
tel. 506-673-509

Pełny zakres ubezpieczeń: komunikacyjnych,
majątkowych, rolnych, osobowych
KORZYSTNE OFERTY!!

To jest miejsce na twoją reklamę

GMINA LINIA – KLĘKA Bezpłatny Informator Gminy Linia

Wydawca: Urząd Gminy Linia, ul. Turystyczna 15, tel. 58/676-85-82

Skład i druk: Drukarnia **CARO**, ul. 84-230 Rumia, ul. Chełmońskiego 15